REQUERIMENTO Nº. 007/2018                 Em, 22 de Fevereiro de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº. Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal,

solicitando que seja encaminhado a esta Casa Legislativa, informações sobre

arrecadação do IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano, referente ao ano de

2017, no município de Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Que o Executivo Municipal encaminhe a Casa Legislativa, as seguintes

informações: Total do valor arrecadado com o IPTU – Imposto Predial e Territorial

Urbano - 2017, até a presente data e o valor não quitado, como também, em

relação a inadimplências, os valores que não entraram nos cofres públicos.

     É importante que nós enquanto vereadores e a própria população saiba

do montante arrecadado.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 22 de Fevereiro de 2018.

_______________________________________________
FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS

Vereador Proponente